

## Mokymai Suomijoje

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijoje vykdomas dvejus metus truksiantis Europos Sąjungos finansuojamas Erasmus + programos KA1 projektas – „Mokytojų tobulėjimas – kelias į sėkmę“. Gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Kristina Dilienė ir lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Joana Gutmanienė balandžio 14-22 d. dalyvavo mokymuose Suomijoje, į kuriuos buvo susirinkę net 128 mokytojai iš 19 šalių.

Pirmiausia mus supažindino su Suomijos švietimo sistema. Mokslas, transportas, pietūs mokyklose, mokymo priemonės nemokami, ugdymo įstaigos aprūpintos moderniausiomis IKT priemonėmis, mokiniai noriai eina į mokyklą, motyvuoti, mokytojai labai gerbiami, nėra konkurencijos tarp mokyklų ir mokytojų – tai tik keletas bendriausių Suomijos švietimo požymių. Kursų organizatoriai pasirūpino, kad galėtume aplankyti 3 skirtingas mokyklas ir pamatyti, kaip mokosi suomia, garsėjantys gerais mokymosi rezultatais. Mokyklose stebino tai, kad daugelio klasių sienos stiklinės, o koridoriuose daug jaukių erdvių, skirtų poilsiui. Pamokose mokiniai dažnai dirba grupėse, naudojasi IT technologijomis, atlieka daug praktinių užduočių. Mokiniai ugdomi principu „mažiau yra daugiau“, todėl namų darbais neužkraunami, turi daug laisvo laiko. Mokytojais Suomijoje labai pasitikima, jie noriai bendrauja, pozityviai nusiteikę. Laimingi mokytojai, laimingi mokiniai – taip galima trumpai apibūdinti įspūdį, kurį paliko vizitai į Helsinkio mokyklas.

Mokymuose įgijome ne tik pedagoginės, bet ir kultūrinės patirties, pagilinome anglų kalbos žinias, užmezgėme kontaktus su mokytojais iš kitų šalių. Žiniomis ir patirtimi pasidalinsime su kolegomis ir tikimės, kad tai padės sėkmingiau dirbti, kurti motyvuojančią atmosferą gimnazijoje.

„Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.“

Joana Gutmanienė